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Naturvårdsverkets delredovisning om 
genomförandet av EU:s förordning om 
förpackningar och förpackningsavfall. Svar på 
remiss från kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 

1. Trafiknämnden beslutar att överlämna trafikkontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Trafiknämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.  

 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Ulrika Falk 

 Avdelningschef 

 

 

Jonathan Pertot 

Enhetschef 

 

 

Remissen 

Kommunstyrelsen har remitterat Naturvårdsverkets delredovisning 

om genomförandet av EU:s förordning om förpackningar och 

förpackningsavfall, för yttrande senast 17 mars 2026. 

Naturvårdsverkets sammanfattning bifogas, bilaga 1.  

 

Bakgrunden till remissen är att regeringen har gett Naturvårdsverket 

i uppdrag att föreslå hur svensk lagstiftning ska anpassas till EU:s 

nya förordning om förpackningar. EU-förordningen är redan 

gällande och innehåller dels krav som är direkt gällande och andra 

bestämmelser som ger respektive medlemsland visst 

handlingsutrymme. Naturvårdsverket har utifrån detta analyserat 

konsekvenserna av förordningen och har beaktat hur 

implementering kan ske utan att detta leder till omotiverade 

regelbördor. Den aktuella delredovisningen gäller de delar av EU-

förordningen som ska börja gälla senast februari 2028. EU-
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förordningen är mycket omfattade och det remissvar som kontoret 

lämnar avser därför enbart det område som har en direkt påverkan 

på kontorets arbete. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Naturvårdsverket föreslår att den nuvarande svenska 

förpackningsförordningen upphävs och ersätts med en ny 

förordning som kompletterar EU-reglerna. Vidare föreslår 

Naturvårdsverket en del förändringar i andra befintliga 

förordningar. De flesta förändringarna bedöms ha begränsade 

konsekvenser eftersom många nationella regler tas bort när 

motsvarande krav redan finns i EU-förordningen. I övrigt utgör 

förslagen till stor del justeringar av befintlig lagstiftning för att 

bestämmelserna ska följa EU-förordningen. Kontoret har inget att 

invända mot detta.  

 

Kommunens ansvar gällande insamling av förpackningar regleras 

idag genom förordningen om producentansvar för förpackningar. I 

denna regleras bl.a. kommunens ansvar för insamling av 

förpackningar från hushåll och samlokaliserade verksamheter samt 

kommunens ansvar för insamling av förpackningar från torg, parker 

och andra populära platser. Naturvårdsverket har gjort bedömningen 

att dessa regler redan lever upp till kraven i artikel 48 i EU-

förordningen. I samband med att den befintliga 

förpackningsförordningen upphävs kommer dessa bestämmelser att 

flyttas över till den kompletterande EU-förordningen. 

Naturvårdsverket menar att denna förändring inte ger några 

praktiska konsekvenser eftersom reglerna endast flyttas över. 

Kontoret instämmer i den bedömningen och har inget att invända 

mot förändringen.  

 

Slut 

 

Bilaga 

 

1. Sammanfattning av Naturvårdsverkets delredovisning om 

genomförandet av EU:s förordning om förpackningar och 

förpackningsavfall.  
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